
全社高障福発第 368 号 

令和５年 11 月 27 日 

全国社会就労センター協議会 

会員施設・事業所 各位 

全国社会就労センター協議会

会 長  叶 義文 

［公印略］ 

 

令和５年度 障害者虐待防止マネジャー研修会の開催について 

 

本会事業の推進につきましては、日頃より種々ご協力を賜り深謝申しあげます。 

さて、本会では、標記研修会を別添「開催要項」に基づき、令和６年１月 29日（月）

に対面開催いたします。なお、本研修会は後日録画配信を行うこととしており、対面

参加の方は、研修後の振り返りとして録画配信をご覧いただけます。 

また、本会では、今年度新たに、虐待・権利侵害根絶取り組み事例紹介サイト「気

づくことで、傷つけない未来へ」を公開しました。利用者、地域住民の人権や尊厳を

守り、福祉施設・事業所での虐待・権利侵害の根絶に取り組み続けることを発信し、

ともに支え合う地域社会を構築するための取り組みをさらに進めています。 

本研修会は、虐待防止マネジャーや虐待防止・権利擁護の取り組みを担う職員を対

象とします。事業所が遵守すべき事業所責務に関する理解を確実なものとするととも

に、虐待を生まない支援のあり方や体制構築につなげるための知識、実践的なスキル

を学び、各事業所の虐待防止に関わる取り組みの強化につなげることを目的として開

催します。 

本会といたしましても運営委員として研修会の企画・運営に参画しておりますので、

多くの会員の皆さまにご出席いただきたくご案内申しあげます。 

なお、参加申し込みにつきましては、令和５年 12月 18日（月）までに専用サイト

（https://www.mwt-mice.com/events/gb20240129/login）へお申し込みくださいますようお

願い申しあげます。 

 

 

【問い合わせ先】 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 高年・障害福祉部（担当：吉本・及川） 

〒100-8980 東京都千代田区霞が関3-3-2 新霞が関ビル 

TEL：03-3581-6502 ／ FAX：03-3581-2428  

E-mail：z-ks-seminar@shakyo.or.jp 

 

https://www.mwt-mice.com/events/gb20240129/login

